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er noget Retskrav, men fordi de fandt, at det 
var en forsvarlig Conseqvents af, at Island nu 
selv skulde overtage Bestyrelsen af« sine egne 
Anliggender og Fyldestgjoxelsen af sine egne 
Fornødenheder. Ved Siden deraf foreslog de 
et aarligt Bidrag af i det Høieste 30,000 
Rd. paa 6 Aar, som derefter skulde gaae ned 
med 2,000 Nd. aarligt og altsaa fuldstændig 
bortfalde efter 21 Aars Forløb. Motiveringen 
af dette Bidrag forekommer mig rigtignok no-» 
get svag; de gaae nemlig ud fra, at Disferen- 
cen mellem den daværende Underbalance og det 
ommeldte faste sTilskud var 16,219 Rd. 54 ß. 
og anslaae dernæst 13,780 Rd. til Forbedrin- 
get, hvilket da tilsammen udgjør de 30,000 
Rd. Jeg skal imidlertid ikke gaae ind paa 
en Kritik heraf. Det vil sees, at det er langt 
under, hvad det nuværende Udvalg har fore- 
slaaet, og navnlig skal jeg endnu bemærke, at 
dette Forslag fra den nuværende Jnstitsmini- 
sters og Landsthingsmandens Side gaaer ud 
fra den Forudsætning, at, saasnart dette Til- 
skud bortfaldt, skulde Island tillige selv over- 
tage Udgifterne til Overbestyrelsen i Kjøben- 
havn, som efter vort Forslag egentlig skulde 
vcere Islands Finantser uvedkommende, og 
dernæst skulde Island selv besørge den re- 
gelmæssige Postforbindelse mellem Island og 
Danmark, hvilken naturligviis giver et betyde- 
ligt Underskud, som i alle Beregninger er an- 
sat til 15,000 Rd. Dette skulde altsaa 
efter dette Forslag gaae over til at betales 
af Island, saasnart Tilskudet efter 21 Aars 
Forløb var bortfaldet paa nær l2,000 Rd., 
som vilde blive constante som en Quasirente 
af en Quasigjæld, som henførtes til de skete 
Salg af Krongods og Bispegods. Jeg skal 
kun i Forbigaaende, fordi« jeg senere maaskee 
kommer til at berøre det, nævne, at det i 
denne Betænkning er udtalt, at det synes at 
være .en fuldkommen billig Fordring, at Is- 
land ved en omordnet og forøget Beskatning 
selv tilveiebringer de Midler, som kræves til 
Bestridelsen af dens Fornødenheder, Noget, 
hvorom der forøvrigt principielt ikke kan være 
nogen Uenighed. 홢홢홢 Den anden Deel af 
Commissionen, den anden Minoritet taler 
slet ikke om det solgte Gods eller nogen For- 
rentning af de derfor indflydte Kjøbesummer, 

men den anslaaer for det Første Underbalan- 
cen omtrent paa samme Maade, som den 
anden Minoritet, saaledes at den i Gjennem- 
snit maatte ansættes til 17,000 Rd., og den 
lægger dertil de Lonningsforbedringen som 
ikke vare bevilgede, men dog stillede i Udsigt 
fra Regjeringens Side, hvilke den anslaaer til 
5,000 Rd.; og endelig de Pensioner, der 
hidtil have været udredede, med et Beløb af 
7,500 Nd. Jeg skal dog ganske i Forbi- 
gaaende gjøre opmærksom paa, at i denne 
Betænkning« fra en Commissiorn hvori der 
sidder den constante Forvalter af Islands 
Anliggender, den Mand, der har størst 
Kjendskab til Island, er det temmelig 
tydelig antydet, at der ogsaa kan være 
ikke ringe Besparelser at gjøre med Hensyn 
til det hele Administrationsvæsen, som er et 
for meget complieeret Maskineri for en Be- 
folkning, der kun bestaaer af 67,000 Men- 
nesker; der gjøres opmærksom paa, at Præ- 
sternes Antal er forholdsviis omtrent 5 Gange 
saa stort som i Danmark, og at der for- 
meentlig ikke kan være Anledning til at have 
tre Amtmænd eller Overstyrismænd, eller hvad 
man kalder dem, og at Pensionsbestemmelserne 
der ere overeensstemmende med de for Dan- 
mark gjældende Regler, muligviis kunne under- 
gaae betydelige Modificationer, i hvilken Hen- 
seende jeg skal nævne, at f. Er. Sysselmændene 
før ikke fik Mere end 50 Rd. i Pension. 
Naar Gag"e- og Pensionsvæsenet efterat være 
gaaet over til Island indrettedes paa Islands?, 
vilde dette kunne medføre en ikke ringe Ned- 
gang. Mindretallet har meent, at det samlede 
Tilskud lilPensionerne kunde sættes til 7,500 
Rd., uagtet disse ere gaaede op fra 1851, 
da de udgjorde 5,5«60 Rd., til 9,068 Rd., 
som de udgjorde, dengang Betænkningen af- 
gaves, medens de i dette Øieblik udgjøre 
10,038 Rd., idet dette høiere Beløb jo er 
fremkommet efter Pensionsreglen som altsaa 
muligviis kunne undergaae Modificationer, og 
tildeels hidrøre fra ganske særlige Omstændig- 
heder; thi det vil jo let sees, at ved et saa 
ringe Beløb vil en eller to Afskedigelser i høi 
Grad kunne forandre Forholdet. Paa den 
Maade indstiller dette Mindretal 17,000 Rd. 
-j- 5,000 Rd. 홢s홢 7,500 Rd., tilsammen 


